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Ank. till Riksd. Kansli den 3 Mars 1876, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i afseende å sättet för fortsatt bildande af den till säker
het för Hjelmare kanal- och slussverks framtida under
hållande afsatta fond.

(R. A.)

Vid beviljandet af afskrifningen af de från Banken och Riksgälds
kontor till Hjelmare kanal- och slussverks nybyggnad utbetalta lånebidrag, 
utgörande ett sammanräknadt belopp af 730,000 R:dr banko, meddelade 
Rikets Ständer år 1829 såsom vilkor för denna afskrifning vissa föreskrifter 
i afseende å bildandet af en fond för kanalens framtida underhållande. Men 
enär ett ordagrant iakttagande af dessa föreskrifter med dertill hörande 
förvaltnings- och kontrolleringsbestyr befans vara alltför inveckladt och 
tidsödande, ej allenast för kanaldirektionen, utan äfven för Riksgäldskontoret, 
hos hvilket de fonden tillhörande säkerhetshandlingar skola deponeras, upp
rättade, på sätt Stats-Utskottets utlåtande A:o 484 vid 1840 —1841 års riks
dag närmare utvisar, kanaldirektionen den 30 December 1840, för etthundra 
år eller tiden till 1939 års sint, en mera enkel, i sjutiofem särskilda perio
der eller serier indelad plan för fondens bildande, enligt hvilken, så vida icke 
inträffande olyckshändelser eller andra tillfälligheter under tiden föranledde 
ett oundvikligt tillitande af den samlade fonden, och i sådant fall förorsakade 
en nödvändig rubbning i merberörda plan, en kapitalfond af mer än 2,000,000 
R:dr banko efter ett sekels förlopp borde vara bildad, till hvilken fond kanal
bolaget, utom räntan å en i dess fasta egendom intecknad förskrifning, endast 
med smärre tillskott behöfde bidraga. De vilkor, under hvilka fondens an- 
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vändande till större eller mindre del kan medgifvas, hafva blifvit af Rikets 
Ständer särskildt bestämda.

Ofvan omförmälda, af kanaldirektionen till fullmäktige i Riksgälds
kontor och af fullmäktige till Stats-Utskottet vid 1840—1841 års riksdag 
Öfverlemnade plan har sedermera legat till grund för alla de föreskrifter i 
afseende å sättet för fondens bildande, hvilka Riksdagen tid efter annan, 
åren 1841, 1854, 1860, 1863 och 1866, i de för Riksgäldskontoret ut
färdade reglementen meddelat. Dessa föreskrifter hafva emellertid endast 
afsett införskaffande från kanaldirektionen af förbindelser att än under vissa 
uppgifna år, än, såsom orden lyda, under “de följande åren“ fullgöra in
betalningar enligt samma plan.

Den förbindelse, som enligt det af Riksdagen senast eller vid 1865 — 
1866 års riksdag meddelade stadgande anskaffades, afsåg tiden till 1875 
års slut. I saknad af särskild föreskrift om den tid, nästa förbindelse borde 
omfatta, hafva fullmäktige låtit affordra kanaldirektionen och denna den 16 
November 1875 utfärdat ny förbindelse att fullgöra de inbetalningar, som 
enligt planen böra verkställas under de närmaste fem åren eller den 1 De
cember ^åren 1876 —1880, utgörande 13:de, 14:de, I5:de och 16;de serierna 
af planen.

Då likväl något skäl ej torde förefinnas att, på sätt som hittills skett, 
endast för några år i sender meddela föreskrift om ifrågavarande plans föl
jande, helst det torde vara lätt förgäta att meddela en sådan föreskrift före 
tiden för den förut aflemnade förbindelsens utlöpande, hafva fullmäktige i 
en till Stats-Utskottet ingifven skrift framstält ett förslag om planens följande 
tills vidare utan särskild föreskrift derom för hvarje gång en sådan kunde 
erfordras; och då, för den händelse att i framtiden uppkommande förhållan
den skulle föranleda föreskrifter om något annat sätt för fondens fortsatta 
bildande än det, den uppgjorda planen gifver vid handen, I4iksdagen i allt 
fall ej genom bifall till förslaget komme att betagas tillfället att sålunda för
ändrade föreskrifter meddela, hemställer Utskottet:

l:o. att, med bifall till fullmäktiges förslag, Riksdagen 
måtte förklara ifrågavarande, för bildande af fonden till 
säkerhet för Hjelmare kanal- och slussverks framtida un
derhållande uppgjorda plan böra, tills vidare och intill dess 
annorlunda kan af Riksdagen förordnas, läggas till grund 
för de förbindelser i afseende å fondens bildande, hvilka 
skola kanaldirektionen affordras;

Och torde
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2:o. åt Utskottet uppdragas att om Riksdagens blif
vande beslut, för behörigt iakttagande, meddela fullmäk
tige underrättelse.

Stockholm den 3 Mars 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


